
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«-/У» (dd 2025 г. г. Грозный № d

Об установлении предельных тарифов для Муниципального 
автономного учреждения «Благоустройство и дорожное хозяйство», 
осуществляющего деятельность в области обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами (захоронение), на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 год № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
РФ от 30 мая 2016 год № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить предельные тарифы для Муниципального автономного 
учреждения унитарного предприятия «Благоустройство и дорожное 
хозяйство», осуществляющего деятельность в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами (захоронение), на 2025 год (с применением метода 
индексации) согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики:

- от 21 ноября 2022 года № 67-жт «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования тарифов и предельных тарифов для 
Муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и дорожное 
хозяйство», осуществляющего деятельность в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами (захоронение) на 2023-2027 годы»;

- от 18 октября 2023 года № 26-жт «О внесении изменений в решение 
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от 21 ноября 2022 года № 66-жт в связи с корректировкой тарифов, ранее 
установленных на 2024 год»;



- от 12 декабря 2024 года № 103-жт «О внесении изменений в решение 
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от 21 ноября 2022 года № 67-жт в связи с корректировкой тарифов, ранее 
установленных на 2025 год».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



к решению

от « / у »

Приложение 
дарственного 
ен и тарифов 
[Республики _ 
года ~ОС(^

Предельные тарифы для МАУ «Благоустройство и дорожное 
хозяйство», осуществляющего деятельность в области обращения с 

твёрдыми коммунальными отходами, на 2025 год (с применением метода 
индексации)

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
на 2025 год

1
Для всех 
категорий 

потребителей

руб./м3 
без НДС

1 полугодие 2 полугодие
63,20 70,13

(руб./т) 
без НДС 332,63 369,12

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в 
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).


